

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/7839,Wojewodzki-final-X-edycji-konkursu-quotMoja-szkola-w-Unii-Europejskiej-quot.html>

03.05.2024, 21:26

Strona znajduje się w archiwum.

23 maja 2013

Wojewódzki finał X edycji konkursu "Moja szkoła w Unii Europejskiej"

W czwartek, 23 maja, w Sali Kolumnowej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, odbył się wojewódzki finał ogólnopolskiego konkursu „Moja szkoła w Unii Europejskiej” – „Akademii Młodego Dyplomaty”.

Była to już X edycja konkursu dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, organizowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych we współpracy z Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce oraz z Kuratoriami Oświaty.

Prace konkursowe dotyczyły czterech obszarów tematycznych:

- 1) Grupa Wyszehradzka jako przykład dobrosąsiedzkiej współpracy Europejczyków.
- 2) Dziedzictwo historyczne i perspektywy współpracy państw Grupy Wyszehradzkiej.
- 3) „Polityka nie jest sztuką tego co możliwe, lecz tego co niemożliwe” - skomentuj słowa Vaclava Havla, zmarłego niedawno prezydenta Czech, w kontekście przemian demokratycznych w Europie Środkowo-Wschodniej w latach 90.
- 4) Jak rozumiesz motto polskiej dyplomacji: „Polsce - służyć, Europę - tworzyć, świat - rozumieć”?

Wojewoda Dolnośląski Aleksander Marek Skorupa wręczając nagrody, pogratulował laureatom, doceniając ich twórcze zaangażowanie, jak również ich wiedzę na temat Unii Europejskiej.

W konkursie:

I miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych zajął Paweł Narolski z Gimnazjum Nr 1 im. Polskich Olimpijczyków w Oławie, a w kategorii szkół ponadgimnazjalnych Mateusz Chudziński z Zespołu Szkół Zawodowych im. Komisji Edukacji Narodowej w Głogowie.

II miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych zajął Przemysław Pomiechowski z Gimnazjum Nr 1 im. Jana Pawła II w Polkowicach, a w kategorii szkół ponadgimnazjalnych Jarosław Paduch z Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej - Curie w Bogatyni.

III miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych zajął Oskar Kaszubowski z Gimnazjum Nr 1 im. Kardynała S. Wyszyńskiego w Jaworzynie Śląskiej, a w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zajął Dawid Bulak z II Liceum Ogólnokształcącego w Lubinie.

IV miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych zajęła Karolina Szyrner z Gimnazjum Nr 14 im. H. Kołłątaja we Wrocławiu, a w kategorii szkół gimnazjalnych Kaja Stryczek z Gimnazjum Nr 18 im. Armii Krajowej we Wrocławiu.

VI miejsce w kategorii szkół gimnazjalnych zajęła Andżelika Gonera z Publicznego Gimnazjum przy Zespole Szkół im. Orła Białego w Miękinii, a w kategorii szkół gimnazjalnych Marcelina Skibińska z Gimnazjum Nr 2 im. M. Kopernika w Lubaniu.

Nagrodę specjalną Rzecznika Prasowego otrzymał Przemysław Pomiechowski z Gimnazjum Nr 1 im. Jana Pawła II w

Polkowicach.



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW



Fot. DUW

